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PRESSEINFORMATION

Franz Müntefering MdB: Die Landesregierung NRW gibt
2.277.000 Euro und 2.009.118 Euro für Kita-Ausbau im Rhein-
Erft-Kreis.

„Die Umsetzung des Rechtsanspruchs auf einen Platz für die ein- und
zweijährigen Kinder in einer Kindertageseinrichtung oder in der
Kindertagespflege zum 1. August 2013 rückt immer näher. Dies bedeutet
für alle Beteiligten eine enorme Herausforderung. Mit dem
Haushaltsentwurf 2012 des Landes erhöht die Landesregierung NRW die
Planungs- und Finanzierungssicherheit für den Ausbau von Kitaplätzen
für die Unterdreijährigen bei uns im Rhein-Erft-Kreis. In den Jahren 2012
und 2013 können wir insgesamt mit 2.277.000 Euro und 2.009.118 Euro
aus Landes- und Bundesmitteln rechnen“, erklärte der SPD-
Bundestagsabgeordnete Müntefering.

Die rot-grüne Koalition in Nordrhein-Westfalen halte damit Wort:
„Nordrhein-Westfalen hat uns mit dem Landesprogramm für den Kita-
Ausbau bereits in den beiden vergangenen Jahren kräftig unter die Arme
gegriffen und setzt das verlässlich fort.

Mit der Verabschiedung des neuen Haushalts im März stehen dem
Jugendamt zunächst für 2012 Landesmittel in Höhe von 1.071.530 Euro
zur Verfügung. Für das Jahr 2013 gibt das Land eine verbindliche Zusage
über weitere 1.205.471 Euro, so dass auch damit verlässlich geplant
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werden kann. Darüber hinaus hat die Landesregierung die Weitergabe
von 75 Millionen Euro aus Bundesmitteln auf den Weg gebracht: Für
den Rhein-Erft-Kreis wurden 2.009.118 Euro bewilligt, die ab sofort zur
Verfügung stehen“, berichtete Franz Müntefering.

Für die einzelnen Kommunen stellen sich die Zahlen wie folgt dar:

Bundesmittel

(Kreis-)
Jugendamt

Anzahl Kinder
1 bis unter 3 Jahre

(Stand:
31.12.2010)

Betreuungsquote
der

dreijährigen Kinder
(KJH 2011)

Anteil Jugendamt an
75 Mio. Euro
Bundesmittel

Bedburg 356 86,12 91.677

Bergheim 1.127 79,41 267.608

Brühl 731 90,54 197.902

Elsdorf 342 86,12 88.072

Erftstadt 785 84,97 199.453

Frechen 886 80,91 214.354

Hürth 1.084 82,54 267.527

Kerpen 1.157 89,25 308.771

Pulheim 836 86,05 215.095

Wesseling 602 88,14 158.659

2.009.118

Fachbezogene Pauschale 2012/2013 (Landesmittel)

- vorbehaltlich der Zustimmung des Haushaltsgesetzgebers -

(Kreis-) Jugendamt

Anzahl Kinder
1 bis unter 3

Jahre
(Stand:

31.12.2010)

Betreuungsquote
der dreijährigen

Kinder
(KJH 2011)

Anteil
Jugendamt

an 40 Mio. Euro
2012

Anteil
Jugendamt
an 45 Mio.

Euro
2013

Gesamt

Bedburg 356 86,12 48.895 55.006 103.901 €

Bergheim 1.127 79,41 142.724 160.565 303.289 €

Brühl 731 90,54 105.548 118.741 224.289 €

Elsdorf 342 86,12 46.972 52.843 99.815 €

Erftstadt 785 84,97 106.375 119.672 226.046 €

Frechen 886 80,91 114.322 128.613 242.935 €

Hürth 1.084 82,54 142.681 160.516 303.197 €

Kerpen 1.157 89,25 164.678 185.262 349.940 €

Pulheim 836 86,05 114.717 129.057 243.774 €

Wesseling 602 88,14 84.618 95.196 179.814 €

1.071.530 1.205.471 2.277.000


